
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 13.11.2023  № 411 

г. Усть-Илимск 

 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Муниципальная собственность      

муниципального образования «Усть-Илимский район» 

 

В целях обеспечения качества и эффективности управления и распоряжения 

собственностью муниципального образования «Усть-Илимский район»,  в соответствии с 
решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва 

от 28 сентября 2023 года № 26/1 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 27.12.2022 № 

20/20 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»» и их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 

25.02.2014 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ в муниципальном образовании «Усть-Илимский район», 

руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района 

Иркутской области, Администрация муниципального образования «Усть-Илимский 

район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т  

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Муниципальная собственность муниципального образования «Усть-

Илимский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Усть-Илимский район» от 21.12.2022 № 623. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 
 

 

 

И.о. главы Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район»         В.М. Князев 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район» 

от _13.11.2023_ № _411_ 

 

Изменения,   

которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальная собственность 

муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»  

от 21.12.2022 № 623  
 

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы за весь период     

63 925,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 год - 14 240,9 тыс. руб.;              2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;  

2024 год - 10 270,2 тыс. руб.;              2027 год - 14 572,1 тыс. руб. 

2025 год - 10 270,2 тыс. руб.;  
Объем средств местного бюджета составляет 56 748,6 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 10 480,4 тыс. руб.;              2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;  

2024 год - 8 562,0 тыс. руб.;              2027 год - 14 572,1 тыс. руб. 

2025 год - 8 562,0 тыс. руб.;  

Объем средств областного бюджета составляет 7 176,9 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 3 760,5 тыс. руб.;              2026 год - 0,0 тыс. руб.;  

2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;              2027 год - 0,0 тыс. руб. 

2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;   

 

». 

2. В разделе IV: 

1) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 63 

925,5 тыс. руб.»; 

2) в таблице 2: 

строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 Всего за весь период 17 444,9 0 0 17 444,9 0 

1.2 2023 год 2 909,7 0 0 2 909,7 0 

»; 

строки 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции: 

« 

3.1 Всего за весь период 46 465,6 0 7 176,9 39 288,7 0 

3.2 2023 год 11 328,2 0 3 760,5 7 567,7 0 

»; 

строки 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 

4.1 Всего за весь период 63 925,5 0 7 176,9 56 748,6 0 



4.2 2023 год 14 240,9 0 3 760,5 10 480,4 0 

». 

3. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

1) в паспорте подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы №1 составляет 

17 444,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год - 2 909,7 тыс. руб.;              2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;  

2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;              2027 год - 5 514,1 тыс. руб. 

2025 год - 1 753,5 тыс. руб.  

Объем средств местного бюджета составляет 17 444,9 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 2 909,7 тыс. руб.;              2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;  

2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;              2027 год - 5 514,1 тыс. руб. 

2025 год - 1 753,5 тыс. руб.;                

»; 

2) в разделе III в таблице 1: 

строку 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.1 Разграничение 

жилого фонда 

между 

муниципальным 

районом  и  

муниципальными 

образованиями 

Усть-Илимского 

района 

Комитет 2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

5 611,1 

 

17,1 

188,0 

188,0 

2609,0 

2609,0 

5 611,1 

 

17,1 

188,0 

188,0 

2609,0 

2609,0 

Количество  объектов 

жилого фонда, 

переданных в 

собственность, 

муниципальных 

образований Усть-

Илимского района, шт. 

553 

»; 

строку 1.1.9 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.9 Предоставление  

имущества 

муниципального 

образования в 

пользование 

(арендуемые 

лизинговые 

платежи) 

Комитет 2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

3 954,7 

 

1 972,3 

495,6 

495,6 

495,6 

495,6 

 

3 954,7 

 

1 972,3 

495,6 

495,6 

495,6 

495,6 

 

Количество единиц 

техники, шт. 

2 

»; 

строку 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.1 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся на 

территории 

муниципального 

образования, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, или 

Комитет 2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 1 197,9 

 

25,9 

70,5 

70,5 

515,5 

515,5 

 

 

1 197,9 

 

25,9 

70,5 

70,5 

515,8 

515,8 

 

 

Количество земельных 

участков переданных в 

аренду, в собственность, 

шт. 

90 



находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

собственность и в 

аренду, в 

собственность 

»; 

строку 2.2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2.2.4. Постановка на 

кадастровый учет 

земельных участков 

для размещения 

многоквартирных 

домов 

Комитет 2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1 351,0 

 

 100,0 

400,0 

400,0 

225,5 

225,5 

1 351,0 

 

 100,0 

400,0 

400,0 

225,5 

225,5 

Количество земельных 

участков, поставленных 

на кадастровый учет, шт. 

25 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции: 

« 
ВСЕГО по подпрограмме 

№ 1    
  

 

0,0 

 

17 444,9 17 444,9   

». 

4. В приложении № 3 к муниципальной Программе: 

1)  в паспорте подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы №3 составляет 46 

465,6 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 год - 11 328,2 тыс. руб.;               2026 год - 9 055,0 тыс. руб.; 

2024 год - 8 513,7 тыс. руб.;               2027 год - 9 055,0 тыс. руб. 

2025 год - 8 513,7 тыс. руб.;   

Объем средств местного бюджета составляет 39 288,7 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 7 567,7 тыс. руб.;               2026 год - 9 055,0 тыс. руб.; 

2024 год - 6 805,5 тыс. руб.;               2027 год - 9 055,0 тыс. руб. 

2025 год - 6 805,5 тыс. руб.;   

Объем средств областного бюджета составляет 7 176,9 тыс. руб., 

в том числе: 
2023 год - 3 760,5 тыс. руб.;               2026 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;               2027 год - 0,0 тыс. руб. 

2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;     

»; 

2) в разделе III в таблице 1 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Повышение 

квалификации 

работников Комитета 

Комитет 2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

151,5 

 

41,5 

20,0 

20,0 

35,0 

35,0 

 

151,5 

 

41,5 

20,0 

20,0 

35,0 

35,0 

 

Процент 

специалистов

, прошедших 

обучение, % 

20 

»; 



строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1. Обеспечение 

деятельности 

Комитета  

Комитет 

Юридические 

лица 

2023-

2027  

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

7 176,9 

 

3 760,5 

1 708,2 

1 708,2 

0,0 

0,0 

39 097,2 

 

7 526,2 

6 785,5 

6 785,5 

9 000,0 

9 000,0 

46 274,1 

 

11 286,7 

8 493,7 

8 493,7 

9 000,0 

9 000,0 

 

Процент 

освоенных 

бюджетных 

средств, % 

95 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме №3» изложить в следующей редакции: 

« 
ВСЕГО по подпрограмме  

№ 3         

  7 176,9 39 288,7     46 465,6   

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


