РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область муниципальное образование «Усть-Илимский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	13.11.2023		$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	411
		г. Усть-Илимск	•	

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная собственность муниципального образования «Усть-Илимский район»

В целях обеспечения качества и эффективности управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Усть-Илимский район», в соответствии с решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 28 сентября 2023 года № 26/1 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 27.12.2022 № 20/20 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 25.02.2014 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ в муниципальном образовании «Усть-Илимский район», руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, Администрация муниципального образования «Усть-Илимский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальная собственность муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 21.12.2022 № 623.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район» (www.yu-paйoн.pф).

И.о. главы Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»

В.М. Князев

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальная собственность муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 21.12.2022 № 623

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«		
Ресурсное	Объем финансирования муни	ципальной программы за весь период
обеспечение	63 925,5 тыс. руб., в том числ	е по годам:
муниципальной	2023 год - 14 240,9 тыс. руб.;	2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;
программы	2024 год - 10 270,2 тыс. руб.;	2027 год - 14 572,1 тыс. руб.
	2025 год - 10 270,2 тыс. руб.;	
	Объем средств местного бюд	жета составляет 56 748,6 тыс. руб., в
	том числе:	
	2023 год - 10 480,4 тыс. руб.;	2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;
	2024 год - 8 562,0 тыс. руб.;	2027 год - 14 572,1 тыс. руб.
	2025 год - 8 562,0 тыс. руб.;	
	Объем средств областного бы	оджета составляет 7 176,9 тыс. руб., в
	том числе:	
	2023 год - 3 760,5 тыс. руб.;	2026 год - 0,0 тыс. руб.;
	2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;	2027 год - 0,0 тыс. руб.
	2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;	

2. В разделе IV:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 63 925,5 тыс. руб.»;

2) в таблице 2:

строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«						
1.1	Всего за весь период	17 444,9	0	0	17 444,9	0
1.2	2023 год	2 909,7	0	0	2 909,7	0

строки 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

**						
3.1	Всего за весь период	46 465,6	0	7 176,9	39 288,7	0
3.2	2023 год	11 328,2	0	3 760,5	7 567,7	0

строки 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

«						
4.1	Всего за весь период	63 925,5	0	7 176,9	56 748,6	0

>>.

>>:

4.2 2023 год	14 240,9	0	3 760,5	10 480,4	0
--------------	----------	---	---------	----------	---

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

1) в паспорте подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное	Объем средств на реализацин	о подпрограммы №1 составляет
обеспечение	17 444,9 тыс. рублей, в том ч	исле по годам:
подпрограммы	2023 год - 2 909,7 тыс. руб.;	2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;
	2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;	2027 год - 5 514,1 тыс. руб.
	2025 год - 1 753,5 тыс. руб.	
	Объем средств местного бюд	джета составляет 17 444,9 тыс. руб., в
	том числе:	
	2023 год - 2 909,7 тыс. руб.;	2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;
	2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;	2027 год - 5 514,1 тыс. руб.
	2025 год - 1 753,5 тыс. руб.;	

2) в разделе III в таблице 1:

строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

‹‹

1.1.1	Разграничение	Комитет	2023-	0,0	5 611,1	5 611,1	Количество объектов	553
	жилого фонда		2027				жилого фонда,	
	между		2023	0,0	17,1	17,1	переданных в	
	муниципальным		2024	0,0	188,0	188,0	собственность,	
	районом и		2025	0,0	188,0	188,0	муниципальных	
	муниципальными		2026	0,0	2609,0	2609,0	образований Усть-	
	образованиями		2027	0,0	2609,0	2609,0	Илимского района, шт.	
	Усть-Илимского							
	района							
								»;

строку 1.1.9 изложить в следующей редакции:

‹‹

1.1.9	Предоставление	Комитет	2023-	0,0	3 954,7	3 954,7	Количество единиц	2
	имущества		2027				техники, шт.	
	муниципального		2023	0,0	1 972,3	1 972,3		
	образования в		2024	0,0	495,6	495,6		
	пользование		2025	0,0	495,6	495,6		
	(арендуемые		2026	0,0	495,6	495,6		
	лизинговые		2027	0,0	495,6	495,6		
	платежи)							

строку 2.1.1 изложить в следующей редакции:

~	(
2.1.1	Предоставление	Комитет	2023-	0,0	1 197,9	1 197,9	Количество земельных	90
	земельных		2027				участков переданных в	
	участков,		2023	0,0	25,9	25,9	аренду, в собственность,	
	находящихся на		2024	0,0	70,5	70,5	ШТ.	
	территории		2025	0,0	70,5	70,5		
	муниципального		2026	0,0	515,5	515,8		
	образования,		2027	0,0	515,5	515,8		
	государственная							
	собственность на							
	которые не							
	разграничена, или							

»;

находящихся в муниципальной				
собственности, в собственность и в				
аренду, в собственность				

строку 2.2.4 изложить в следующей редакции:

‹(

2	2.2.4.	Постановка на	Комитет	2023-	0,0	1 351,0	1 351,0	Количество земельных	25
		кадастровый учет		2027				участков, поставленных	
		земельных участков		2023	0,0	100,0	100,0	на кадастровый учет, шт.	
		для размещения		2024	0,0	400,0	400,0		
		многоквартирных		2025	0,0	400,0	400,0		
		ДОМОВ		2026	0,0	225,5	225,5		
				2027	0,0	225,5	225,5		

строку «ВСЕГО по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

~

ВСЕГО по подпрограмме		0,0	17 444,9	17 444,9	
№ 1		ŕ			

».

»;

»;

- 4. В приложении № 3 к муниципальной Программе:
- 1) в паспорте подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

~

Ресурсное обеспечение	Объем средств на реализацик	о подпрограммы №3 составляет 46					
подпрограммы	465,6 тыс. руб., в том числе по годам:						
	2023 год - 11 328,2 тыс. руб.;	2026 год - 9 055,0 тыс. руб.;					
	2024 год - 8 513,7 тыс. руб.;	2027 год - 9 055,0 тыс. руб.					
	2025 год - 8 513,7 тыс. руб.;						
	Объем средств местного бюджета составляет 39 288,7 тыс. руб., в						
	том числе:						
	2023 год - 7 567,7 тыс. руб.;	2026 год - 9 055,0 тыс. руб.;					
	2024 год - 6 805,5 тыс. руб.;	2027 год - 9 055,0 тыс. руб.					
	2025 год - 6 805,5 тыс. руб.;						
	Объем средств областного бюджета составляет 7 176,9 тыс. руб.,						
	в том числе:						
	2023 год - 3 760,5 тыс. руб.;	2026 год - 0,0 тыс. руб.;					
	2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;	2027 год - 0,0 тыс. руб.					
	2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;	=-					
		»;					

2) в разделе III в таблице 1 строку 1.1 изложить в следующей редакции:

~

Повышение	Комитет	2023-	0,0	151,5	151,5	Процент	20
квалификации		2027				специалистов	
работников Комитета		2023	0,0	41,5	41,5	, прошедших	
		2024	0,0	20,0	20,0	обучение, %	
		2025	0,0	20,0	20,0		
		2026	0,0	35,0	35,0		
		2027	0,0	35,0	35,0		
			0,0				
	квалификации	квалификации	квалификации 2027 работников Комитета 2023 2024 2025 2026	квалификации работников Комитета 2023 0,0 2024 0,0 2025 0,0 2026 0,0 2027 0,0	квалификации работников Комитета 2023 0,0 41,5 2024 0,0 20,0 20,0 2025 0,0 20,0 2026 0,0 35,0 2027 0,0 35,0	квалификации работников Комитета 2023 0,0 41,5 41,5 2024 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 2025 0,0 20,0 2	квалификации работников Комитета $ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$

»;

строку 2.1 изложить в следующей редакции:

‹‹

2.1.	Обеспечение	Комитет	2023-	7 176,9	39 097,2	46 274,1	Процент	95
	деятельности	Юридические	2027				освоенных	
	Комитета	лица	2023	3 760,5	7 526,2	11 286,7	бюджетных	
			2024	1 708,2	6 785,5	8 493,7	средств, %	
			2025	1 708,2	6 785,5	8 493,7	•	
			2026	0,0	9 000,0	9 000,0		
			2027	0,0	9 000,0	9 000,0		

»;

строку «ВСЕГО по подпрограмме №3» изложить в следующей редакции:

‹‹

ВСЕГО по подпрограмме		7 176,9	39 288,7	46 465,6	
№ 3					

>>.